Nach Franz Fabers Aufzeichnung. Stadtarchiv Breslau. Handschr. 107. fol. 8b-
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20. 1504 April 1.
Der Breslauer Rath bittet König Wladislaw um Absendung einer Commission zur Regelung der 

Münzangelegenheiten.
Serenissime princeps, potentissime rex, graeiosissime domine! Post humillima etc.
Dum nuper honestum Gregorium Mornberg notarium et oratorem nostrum in curia regie celsi- 

tudinis habuissemus, exposuimus regie maiestati vestre aggravaciones et turbaciones istius communis 
patrie Slesie ac civitatis regie majestatis vestre Wratislavie nostrorumque concivium in facto monete 
nove cusse per certos illustres principes Slesie dominos nostros graciosos, que moneta multum 
abscedit a moneta generali cussa tempore Mathie regis: pro tanto enim invalida est, ubi antehac 
florenus hungaricalis pro quadraginta grossis vel paulo plus, modo pro quinquaginta quatuor et 
citra grossis vel solidis emere coguntur bomines, neque illud durabile, post modicum enim tem- 
poris spatium florenus aureus hungaricalis pro sexaginta grossis emere necesse erit in magnam 
jacturam totius istius patrie. Hine regia majestas vestra ex innata sua clementia ad ejusmodi 
nostras humiles preces pollicita est in convencione generali pro festo sancti Pauli conversionis 
proxime lapso1) celebranda tales aggravaciones periculaque et dampna patrie moderare et de 
reparatione ipsius disponere veile per oratorem vel legatum, quem regia majestas vestra ad prefatam 
convencionem mittere instituisset. Similiter et in negotio thelonii................ (Folgen Beschwerden in Zoll­

1) Jan. 25.

angelegenheiten.) Postquam autem magnificus dominus Albertus de Colowrat regni Bohemie supremus can- 
cellarius viee regie majestatis vestre buic conveneioni presedisset, dictas aggravaciones aliis prope- 
ditus arduis negociis regie majestatis vestre sopire nequibat, ad regiam celsitudinem vestram iterum 
recurrimus humillime precantes, dignetur bis rebus graciosius consulere et illustri domino Casimiro 
supremo capitaneo utriusque Slesie committere, ut mandet auctoritate regie majestatis vestre, quod 
quivis dux et civitas Slesie a cussione monetärem omnino et in continenti abstineat sub pena, quam 
homagialis incurrat, dum mandata domini sui feodalis negligere presumpserit. Et domini duces 
Olsnenses . . . (Folgt wiederum vom Zolle.) Utque ibidem iterum atque iterum rogamus regiam maje- 
statem vestram, dignetur huic malo imminenti salubrius succurrere et pauperes subditos suos manu- 
tenere, ne de facto turbentur, commissionesque regias biis negociis necessarias ad recipiendum mit­
tere dicto illustri domino duci Casimiro. Volumus ultra mercedem, quam regia celsitudo vestra 
pro tuicione pauperum a deo est receptura, rebus et corpore a deo tributis usque ad mortem fideles 
semper esse servitores etc.